
市 事 研  第 9 4 号 

令 和 ５ 年 ４ 月 2 6 日 

関 係 校 園 長 様 

大阪市立小中学校事務研究会 

会  長   小 山  純 大 

(研修部長 東住吉中学校・高群 TEL6719-4488) 

 

研修会の開催について(ご依頼) 

 

平素は本研究会の活動にご理解ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、標題につきまして、次のとおり研修会を開催いたします。公務ご多用の折、誠

に恐縮ですが、貴所属事務職員の参加につきまして、ご高配くださいますようお願い申

しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年５月 26 日（金） 

        15 時 00 分～17 時 00 分（受付開始：14 時 30 分） 

２ 会  場  大阪市立港区民センター １階ホール 

３ 研 修 会  内容 「教育ＩＣＴ及びＤＸの推進と学校事務とのつながり」 

        講師 大阪市教育委員会事務局 学校運営支援センター 

教育ＩＣＴ担当課長 田中 正史 様 

４ 研修目的  子どもたちの学びの充実に向け、ＧＩＧＡスクール構想やＩＣＴを活

用した教育が進められ、教育ＤＸを通した教職員の業務の効率化につい

ても取組が推進されるなか、私たち学校事務職員の業務と役割について

考える契機とする。 

 

 

 

 



事 務 連 絡 

令 和 ５ 年 ４ 月 2 6 日 

会 員 様 

大阪市立小中学校事務研究会 

会  長   小 山  純 大 

(研修部長 東住吉中学校・高群 TEL6719-4488) 

 

研修会の開催について（ご案内） 

 

平素は、本研究会の活動にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、標題について次のとおり研修会を開催いたします。万障お繰り合わせのうえ、

ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年５月 26 日（金） 

        15 時 00 分～17 時 00 分（受付開始：14 時 30 分） 

２ 会  場  大阪市立港区民センター １階ホール 

３ 研 修 会  内容 「教育ＩＣＴ及びＤＸの推進と学校事務とのつながり」 

        講師 大阪市教育委員会事務局 学校運営支援センター 

教育ＩＣＴ担当課長 田中 正史 様 

４ 研修目的  子どもたちの学びの充実に向け、ＧＩＧＡスクール構想やＩＣＴを活

用した教育が進められ、教育ＤＸを通した教職員の業務の効率化につい

ても取組が推進されるなか、私たち学校事務職員の業務と役割について

考える契機とする。 

回
覧 

     


